(1) Zmluvné strany sa dohodli, že vecné bremeno vymedzené v čl. II. tejto zmluvy 
zriaďujú odplatne za jednorazovú náhradu stanovenú Znaleckým posudkom č. 218/2018, 
ktorý vyhotovil Ing. Pavel Žiaček, Okružná č. 78, 019 01 Ilava-Klobušice, a táto jednorazová 
náhrada predstavuje sumu 308,62 EUR, slovom tristoosem eur a šesťdesiatdva centov.  

(2) Jednorazovú náhradu za zriadenie vecného bremena je povinný uhradiť povinnému  
z vecného bremena investor a to v lehote do 60 dní odo dňa, kedy bude investorovi 
doručené rozhodnutie príslušného katastrálneho odboru o vklade vecného bremena do